= FONDI iy
S/ TRUTTURALI ﬁwg
- EUROPEI 2014-2020

UNIONE EUROPEA MIUR

ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinal Celso Costantini”

':?'OW KXy 33087 PASIANO DI PORDENONE - Via Coletti n. 35
‘Jll\lﬂ.lhﬁ,lﬂ',ﬂ%ﬁ Codice fiscale 80009060932 — C.M. PNIC814002

BeaBICA

Telefono 0434.625028 - Web: http:/ /www.icpasianodipordenone.edu.it/
C.M. PNIC814002 - e mail: pnic814002@istruzione.it - PEC pnic814002@pec.istruzione.it

Agli atti PON
Al Consiglio di Istituto
Al sito WEB dell’Istituto

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto 10.2.2A-FDRPOC-FR-2019-4 - Progetto
"Compeuropa 2" - PON FSE 2014/2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'avviso per la presentazione delle proposte relative alle azioni previste dal programma operativo nazionale Fondi
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014-2020 -
“Asse 1 - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 - Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la
realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa;
VISTA la candidatura n. 1015028 del 24.05.2018 presentata da questo Istituto per la realizzazione del Progetto “Compeuropa 2"
per gli alunni delle scuole primarie;

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID-22707 del 01.07.2019 che rappresenta la formale autorizzazione dei
progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio d'Istituto con deliberazione n. 43 in
data 14.03.2019;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 /2020;
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 competono al Dirigente Scolastico le
variazioni al P.A. conseguenti ad “Entrate Finalizzate”;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: “Assegnazione Fondi strutturali
europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020.” Asse I -
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 - Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la
realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa -
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base, pari ad €

39.823,20,

DECRETA

1. diassumere formalmente il Progetto 10.2.2A-FDRPOC-FR-2019-4 - Progetto “Compeuropa 2" nel Programma Annuale 2019

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata cup
10.2.2A-FDRPOC-FR-2019-4 10.2.2A 39.823,20 D18H18000300001
Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato

Modulo

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR-2019-4 Let’s speak English €4.977,90




10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR-2019-4 Let’s speak English €4.977,90
10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR-2019-4 Comunicare per crescere €4.977,90
10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR-2019-4 Comunicare per crescere 2 €4.977,90
10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR-2019-4 Giochi matematici €4.977,90
10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR-2019-4 Giochi matematici 2 €4.977,90
10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR-2019-4 Leggo per scoprire €4.977,90
Sapere in azione: il Problem Solving come
10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR-2019-4 | strategia didattica e come abilita per €4.977,90
promuovere la costruzione di competenze

2. di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2019 la scheda
illustrativa finanziaria relativa al Progetto PON autorizzato, allegata al presente decreto.

11 presente decreto sara portato a conoscenza del Consiglio di Istituto nella prima seduta utile ai sensi del comma 5, art. 10

del D.1. 129/2018.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Valentina Bidinotto



		2019-10-15T11:02:03+0200
	BIDINOTTO VALENTINA




